

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE CONserto DE PNEU	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	UN	35,00	140,00
SERVIÇO DE RECAPAGENS E VULCANIZAÇÃO	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	320,00	640,00
LANCHES DIVERSOS	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	475,00	UN	1,00	475,00
PAPEL DUPLEX, DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	FLS	1,00	10,00
BISQUI	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	2,00	100,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	MT	2,00	100,00
CARTOLINA DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UNI	0,50	5,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	5,90	118,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	LT	2,60	31,20
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	PCT	1,20	24,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	FRD	19,00	114,00
OLEO DE PEROBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	5,00	25,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	10,60	63,60
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UNI	1,60	38,40
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	39,00	78,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	FRD	22,00	44,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	1,70	17,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	21,40	21,40
VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	7,00	7,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	17,00	34,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	1,40	1,40
PEDRA SANITARIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	1,00	6,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	5,00	30,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	39,666	119,00
ROLAMENTO	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	73,35	73,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADA 100 W.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UN	5,1875	20,75
EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	90.615.311/0002-39	1,00	UN	1.616,39	1.616,39
SERVIÇO DE ALMOÇO	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	2,00	SERV	16,00	32,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMÉRCIO DE VELOCÍMETROS REI LTDA.	07.753.415/0001-85	1,00	UN	225,00	225,00
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	8,00	UN	161,75	1.294,00
EXAME DE ECOGRAFIA	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO L	88.669.411/0001-15	1,00	UN	100,00	100,00
CONCERTO DE LAVADOURA DE ROUPAS.	NIVALDO CAVALLI DE BORTOLI	670.932.800-72	1,00	SERV	180,00	180,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,499	UNI	7,17	17,92
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	12,51	25,02
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	17,00	34,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	1,775	10,65
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,20	UNI	9,57	40,20
CJ. MOLETOM ADULTO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	14,00	UN	30,00	420,00
CAMISETA ADULTO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	14,00	UN	11,00	154,00
CJ. MOLETOM INFANTIL	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	29,00	UN	26,00	754,00
CAMISETA INFANTIL	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	40,00	UN	9,00	360,00
TELA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	1,00	UN	35,00	35,00
ABRAÇADEIRAS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	4,65	4,65
KIT EMBREAGEM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	309,44	309,44
MACANETA DA PORTA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	16,00	16,00
RETÍFICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	603,37	603,37
JUNTAS C/RETENTOR.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	PÇ	10,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	240,00	480,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	103,3333	310,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	7,00	UN	248,1542	1.737,08
LINHA NYLON	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	RL	5,50	11,00
BOTA BORRACHA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	22,00	22,00
CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	20,00	M	0,50	10,00
LIMA CHATA - 10 CM	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	UNI	6,97	20,90
ALICATE COM CABO ISOLANTE DE 10"	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	10,70	10,70
LAPIS CARPINTEIRO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	1,10	1,10
LUVA EMBORRACHADA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	20,00	FRD	7,50	150,00
METRO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	2,50	2,50
LUVA PLASTICA - 05 DEDOS - PACOTE COM 25 UNIDADES	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UNI	6,00	30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA DE PANO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	UN	1,9666	5,90
ESTOPA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	9,35	HG	3,00	28,05
OCULOS DE PROTECAO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	6,85	6,85
PREGO 25X72	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	4,00	KG	10,00	40,00
LIMA CHATA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UNI	6,20	31,00
LIMA P/MOTOSSERRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	4,50	4,50
ALICATE UNIVERSAL	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	18,70	18,70
LUVA DE COURO LONGA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	5,70	5,70
BOTINA DE COURO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	36,00	36,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	15,00	15,00
UMIDIFICADOR.	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	25,00	25,00
CÂNULA NASAL ADULTO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	20,00	20,00
OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	6,00	UN	20,00	120,00
LAMPADA MISTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,30	13,00
TAMPA CAIXA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	1,50	3,00
FIO SOLIDO 2.50MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	MT	1,10	110,00
DIJUNTOR 20A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	9,00	18,00
LAMPADA VAPOR MERVÚRIO 400W	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	18,75	75,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,50	7,00
CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,2666	9,80
FIO PARALELO 2X2.50MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	MT	1,30	65,00
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	7,80	23,40
CABO MONOFÁSICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	M	1,80	27,00
CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	21,00	21,00
REATOR ELETRONICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,00	32,00
DIJUNTOR MONOFASICO 30A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	8,50	17,00
LONA PLASTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,15	6,30
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,90	16,90
TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
JOELHO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	0,50	1,00
CHUVEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	22,50	22,50
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,00	20,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	19,00	UN	16,8684	320,50
TUBO DE CONCRETO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	16,00	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
PREGO 25X72	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	KG	9,50	38,00
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,00	6,00
TEE 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,80	7,80
TAMPÃO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	4,15	33,20
TEE 100 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	13,00	UN	7,50	97,50
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	3,00	24,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	74,00	UN	4,6081	341,00
REDUÇÃO 50 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	UN	3,8222	68,80
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UN	29,50	265,50
BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	CX	1,80	12,60
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	0,75	M3	90,00	67,50
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,95	M3	88,8135	262,00
CHAVE DE FENDA GEDORE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,50	5,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	MT	1,00	6,00
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,80	3,80
TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UNI	21,00	315,00
MEIA CANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	17,60	UN	1,00	17,60
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	17,00	BR	9,80	166,60
TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
LAJE PRÉ-MOLDADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,00	UN	25,00	400,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	127,50	127,50
CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	13,00	UNI	21,00	273,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,20	M3	33,3333	40,00
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	38,00	BR	9,8263	373,40
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	229,00	UN	5,2793	1.208,98
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	238,00	238,00
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,50	15,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	1,00	12,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	UNI	10,50	168,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,10	33,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	282,00	UN	2,6787	755,40
CADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	19,00	UN	39,00	741,00
PNEUS	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UN	419,25	838,50
FLEXÍVEL	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	MT	12,00	12,00
ÓLEO EP 90	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	200,00	400,00
CHAVE 13MM	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	15,00	15,00
BATERIA 110 HA.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	350,00	350,00
BORRACHA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	CX	8,00	16,00
NOREGYNA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	150,00	AMP	9,45	1.417,50
AMOXILINA 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	7.000,00	CAP	0,119	833,00
AMPICILINA 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	7.000,00	COMP	0,132	924,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	598,60	598,60
SERVIÇOS TÉCNICOS	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	SERV	3.300,00	3.300,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	68,67	UN	26,8486	1.843,70
SERVIÇOS DE COSTURA.	ALZIRA DA COSTA SANTOS	638.383.460-68	1,00	SERV	357,14	357,14
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	1,00	KM	1.430,00	1.430,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	1.571,00	1.571,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	135,00	135,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	UN	43,75	43,75
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	777,54	777,54
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	420,00	420,00
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	198,00	198,00
DOBRADIÇA CJ.	AMÉRICA VIDROS LTDA EPP.	04.579.813/0001-39	4,00	PÇ	24,38	97,52
TRICO INFERIOR	AMÉRICA VIDROS LTDA EPP.	04.579.813/0001-39	1,00	UN	19,53	19,53
VIDRO FUME	AMÉRICA VIDROS LTDA EPP.	04.579.813/0001-39	5,82	MT	108,72	632,75
OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	6,00	UN	20,00	120,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	NIVALDO CAVALLI DE BORTOLI	670.932.800-72	2,00	SERV	300,00	600,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	CAX	115,00	460,00
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	2,90	145,00
CLIPS DIVERSOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	CX	9,50	57,00
GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	CAX	3,80	15,20
DISQUETE 3,5MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CX	4,70	23,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	1,00	UN	39,89	39,89
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	126,00	KM	2,97	374,22
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	8,00	64,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	10,00	80,00
PEDAL EMBREAGEM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	230,00	230,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	95,00	190,00
KIT COIFA E BATENTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	15,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	40,00	40,00
FICHÁRIO 04 GAVETAS	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	882,80	882,80
TRATAMENTO ESPECIALIZADO.	RODRIGUES E BELORTE LTDA.	03.048.783/0001-71	1,00	SERV	128,00	128,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INM	00.662.270/0009-15	1,00	SERV	989,10	989,10
JUNTA DO CARTER 6623215812	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	120,00	120,00
KIT DE MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	683,35	4.100,10
BUCHA DE BIELAS 13130	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UNI	39,31	235,86
CALÇO DA CAMISA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	JOG	60,00	360,00
BRONZINA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	176,43	176,43
ANEL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	20,00	120,00
BRONZINA MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	350,00	350,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	544,90	544,90
CABO CAIXA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	65,00	65,00
LANCHES DIVERSOS	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	506,00	UN	1,00	506,00
LIVROS DIVERTIDOS	OLIVA ROANI & CIA LTDA	00.564.897/0001-86	35,00	UN	15,00	525,00
CLORÍMETRO DIGITAL	CIENTÍFICA COMERCIAL LTDA.	86.886.348/0001-43	1,00	UN	1.900,00	1.900,00
TERMINAL DIREÇÃO/DIREITA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	48,00	48,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	50,00	50,00
CHAVEIROS	RIBEIRO INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	01.531.324/0001-19	400,00	UN	2,15	860,00
PLACAS INFORMATIVAS	NEIDE DA SILVA MENDES - ME.	05.080.009/0001-73	6,00	UN	206,6666	1.240,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SERVIÇO DE CARPINTARIA.	ANTONIO CARLOS DOS SANTOS	564.176.590-20	1,00	UN	1.720,00	1.720,00
SERVICO DE PINTRUA GERAL	CLESIO PEREIRA DA SILVA	895.945.179-72	1,00	M2	1.700,00	1.700,00
BICO INJETOR	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	17,94	17,94
PALHETA PARABRISA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	62,51	62,51
TAMPA DA BOMBA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	141,34	141,34
ÓLEO SINTÉTICO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	4,00	UN	24,62	98,48

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/7

**CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUJAO CARTER E CAIXA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	3,39	3,39
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	15,29	15,29
VEDAÇÃO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	7,16	7,16
CORREIA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	38,97	38,97
COBERTURA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	4,38	4,38
CONCENTRADO P / LIMPEZA.	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	8,74	8,74
VEDADOR	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	19,31	19,31
AMORTECEDOR	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	614,48	614,48
ADITIVO CONCENTRADO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	2,00	PÇ	39,47	78,94
FILTRO DO COMBUSTIVEL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	31,56	31,56
BRAÇADEIRA 1"	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	3,00	UN	0,17	0,51
FILTRO DE OLEO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	11,51	11,51
TERMINAL BARRA DIRECAO 14150	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	93,08	93,08
ROLO TENSOR	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	60,30	60,30
MAO-DE-OBRA MECANICA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	315,00	315,00
TETO VEÍCULO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	616,35	616,35
COBERTURA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	PÇ	615,30	615,30
MAO-DE-OBRA MECANICA	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	500,00	500,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	72,90	72,90
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	79,00	UN	6,00	474,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	276,13	276,13
HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UNI	80,00	80,00
EXAME DE CINTILOGRAFIA DO MIOCÁRDIO.	MEDICINA DIAGNÓSTICA MÃE DE DEUS CENTER.	04.552.624/0001-72	1,00	SERV	660,00	660,00
OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	3,00	UN	300,00	900,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	103,39	103,39
CONVÊNIO	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	23.000,00	23.000,00
					Total Geral ---->	88.167,49